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Przy ul. Mielczarskiego 12 w Łodzi od kilku miesięcy widać
intensywne prace – trwa remont kamienicy Thomasa
Horrocksa, jednego z najbardziej charakterystycznych
budynków na Starym Polesiu.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=754
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=754
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=754
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=754


12-07-26 2/8

Pięknieje kolejna kamienica przy
Mielczarskiego w Łodzi. Widać

pierwsze efekty remontu [ZDJĘCIA]

Pięknieje kolejna kamienica przy Mielczarskiego w Łodzi. Widać pierwsze efekty remontu [ZDJĘCIA]

Na zdjęciu remontowana elewacja kamienicy
Thomasa Horrocksa przy ul. Mielczarskiego
12

Remont kamienicy przy ul. Mielczarskiego 12 w Łodzi ruszył w
lipcu i choć wykonano dopiero około połowy zaplanowanych
prac, już dziś widać, jak duży potencjał ma ta inwestycja. Co
ważne, odświeżana jest na razie tylko jedna część kamienicy,
ponieważ obiekt ma podział w pionie. Oznacza to, że pełny
efekt renowacji zobaczymy dopiero po zakończeniu prac w
kolejnych etapach. Remont obejmuje przede wszystkim
elewację frontową. Odnawiana jest fasada, a jednym z
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kluczowych zadań jest odtworzenie balkonów, które przed laty
zniknęły z budynku.

Kamienica z historią
Kamienica Horrocksa powstała w latach 1911–1912. To
klasyczny przykład łódzkiej zabudowy czynszowej z początku
XX wieku – budynek frontowy z bocznymi oficynami i
rozplanowaniem typowym dla szybko rozwijającego się miasta
przemysłowego. Jej patron, Thomas Horrocks, był jedną z
ważniejszych postaci w łódzkim przemyśle. Pochodził z Anglii,
nie miał formalnego wykształcenia, ale dzięki ogromnej
wiedzy praktycznej szybko awansował w strukturach fabryki
Izraela Poznańskiego. Do Łodzi trafił w 1883 roku. Zaczynał
jako nadmajster blichu, później kierował przędzalnią, a
ostatecznie został generalnym dyrektorem technicznym
jednego z największych zakładów włókienniczych w Europie.
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